
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici, Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  
 

      

D E T E R M I N A Z I O N E     N.   1 3 5 
 

 
 
OGGETTO:  Scuola d'infanzia paritaria - Erogazione contributo di cui art.14 L.R. 28 dicembre 

2007 e s.m.i. – Anno Scolastico 2017/2018  
 
 
     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso: 
• che tra il Comune di Monasterolo di Savigliano e la scuola dell’infanzia paritaria di 

Monasterolo di Savigliano con sede in Via Mazzini n. 2, è stata sottoscritta, in data 
7/11/2016,  apposita convenzione attuativa dell’art. 14 comma 2 della L.R. 28/12/2007 n. 
28, con validità fino al 07/11/2019; 

 
• che con Determinazioni Dirigenziali della Regione Piemonte n. 1255/18 del 7.11.2018  e 

n.1480/18 del 14.12.2018 è stato approvato l’elenco degli Enti ammessi a contributo ed il 
riparto dei contributi assegnati in attuazione dell’art.14 della LR..28/2007; 

 
 Precisato che l’ammontare del contributo regionale assegnato a favore della scuola 
dell’infanzia di Monasterolo di Savigliano  per l’anno scolastico 2017/2018  con i provvedimenti 
suddetti, è di €. 17.640,00;  
 
Viste le note del 29 luglio 2019 e del 2 agosto 2019 della Regione Piemonte con le quali 
comunica agli enti interessati, l’accreditamento del contributo versato a favore delle scuole 
dell’infazia paritarie; 

 
 Richiamata la precedente determinazione n. 231 del 13/12/2018 con cui il sottoscritto, 
accertava ed impegnava la prima metà della quota del contributo regionale di € 8.820,00; 
 
 Ravvisata in questa sede, l’esigenza di impegnare, accertare e liquidare il restante del 
contributo della somma di € 8.820,00 al favore della scuola dell’infanzia ubicata nel comune 
per l’anno scolastico 2017-2018; 
   
 Visto il PEG 2019 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.81 del 
18.12.2018; 
 Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n 267  “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali”; 
 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa 
all’attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 
 
 Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 11 del 27.06.2019; 
 
 Dato atto che la sottoscritta, in ordine al presente provvedimento, ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i, la regolarità e la correttezza; 

 

  
Impegno  

 n.ro    263 /2019  -  



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici, Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  
 

D E T E R M I N A 
 
. 

Per le motivazioni anzidette e che qui si intendono riportate: 
 
1) Di Accertare l’importo di € 8.820,00 stanziato dalla Regione Piemonte, ai sensi dell’art.14 

della L.R. 28/2007 e s.m.i., a favore dell’unica scuola dell’infanzia di questo comune relativo 
all’anno scolastico 2017/2018. 
 

2) Di Impegnare ed imputare l’importo suddetto di € 8.820,00 al Cap. 571 del PEG 2019, 
gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità. 

 

3) Di provvedere alla sua liquidazione dell’importo suddetto, trasmettendo copia della 
presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di sua competenza. 

 
4) Di dare atto infine, che la rendicontazione del complessivo contributo di € 17.640,00 

erogato dalla Regione Piemonte, per l’anno scolastico 2017-2018, sarà prodotta entro il 
30.09.2019. 
 

5) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro i 31.12.2019 
 

  Monasterolo di Savigliano lì 29 agosto 2019. 

           

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   (Borlasta Marisa) 
 

 

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì   30  agosto  2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Borlasta Marisa 

 

 

 

 


